МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

       ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА

Старополтавского района Волгоградской области

404211  с. Старая Полтавка ул. Центральная,87А

ИНН 3429011848  КПП 342901001  БИК 011806001 р/с03231643186520002900

тел.:8(844-93)4-30-59 Email :DDT87A@rambler.ru

Протокол № 10

заседания жюри

по проведению районного  конкурса декоративно-прикладного творчества «Пасхальное яйцо – 2023»»

на базе МКУ ДО  Дома детского творчества.

от 17.04.2023 года

Присутствовали:

Директор МКУ ДО ДДТ: Акманова Д.Х., методист Абулькина Л.С.

Жюри: Настоятель Старополтавского Владимиро-Вениаминовского прихода протоиерей Вадим Эдемов, педагог дополнительного

образования Шевченко Л.В., директор МКУ ДО ДДТ  Акманова Д.Х.

Повестка дня: слушали методиста Абулькину Л.С.  о проведении районного конкурса декоративно-прикладного творчества «Пасхальное

яйцо – 2023».

 Районный конкурс  проводился с 13.03.2023 г. – 09.04. 2023 г.

В конкурсе приняли участие 13 образовательных учреждений района: МКОУ «Старополтавская СШ», М, МКДОУ д/с «Солнышко», МКУ

ДО ДДТ, МКОУ «Харьковская СШ», МКОУ «Валуевская СШ», МКОУ «Курнаевская СШ», МКОУ «Колышкинская СШ», МКОУ

«Курнаевская СШ», МКОУ «Колышкинская СШ», МКОУ «Салтовская СШ», МКОУ «Гмелинская СШ им. В.П. Агаркова», МКОУ

«Красноярская СШ», МКОУ «Торгунская СШ», МКОУ «Кановская ОШ», МКОУ «Новоквасниковская СШ».

 Количество работ, представленных на конкурс: 105

Постановили - определить места следующим образом:

№

П/

П

Ф. И. О. участника,

возраст

Наименование

образовательного

учреждения

Педагог Название работы Результат

участия

Номинация «Умелец» 5-6 лет

1 Шамов Олег, 5 лет МКОУ

«Красноярская СШ»

Рахматулина Елена

Александровна

 1 место

Номинация «Умелец» 7-10  лет

1 Фурсов Никита, 10 лет МКОУ «Курнаевская

СШ»

Черниченко Светлана Ивановна «Светлая Пасха» Участие

2 Жемелева Софья, 9 лет МКОУ

«Старополтавская

СШ»

Абакумова О.И. «Весеннее чудо» 1 место

3 Кинжинов Ильяс, 8 лет МКОУ

«Старополтавская

СШ»

Абакумова О.И. «Пасхальное яйцо» 3 место

4 Олейникова Елизавета, 9

лет

МКОУ

«Старополтавская

СШ»

Абакумова О.И. «Светлая Пасха» 3 место

5 Опарий Алексей, 10 лет МКОУ «Харьковская

СШ»

Мироненко Светлана

Николаевна

«Пасхальное яйцо» Участие

6 Калашникова Сабрина,

10 лет

МКУ ДО Дом

детского творчества

Шевченко Тамара Николаевна «Добро и свет» 2 место

7 Скляр Алина, 10 лет МКОУ

«Новоквасниковская

СШ»

Козлова Л.И. «Курочка-Ряба» 3 место

8 Брюзгин Максим, 8 лет МКУ ДО Дом

детского творчества

Гочмэтова Алия Жумабаевна «Пасхальное яйцо» Участие

9 Ткаченко Вячеслав, 9 лет МКУ ДО Дом

детского творчества

Гочмэтова Алия Жумабаевна «Пасха» Участие

Номинация «Умелец» 11-14лет

1 Капинос Денис, 11 лет МКОУ «Гмелинская

СШ им. В.П.

Агаркова»

Суторма Оксана Михайловна «Символ Пасхи» 1 место

2 Хакбердиев Артём, 13

лет

МКОУ

«Старополтавская

СШ»

Лиманский Виталий

Викторович

«Пасхальное яичко» 2 место

Номинация «Умелец» 15-17 лет

Номинация «Умелец» 18 лет и старше

1 Лиманский Виталий

Викторович, 62 года

МКОУ

«Старополтавская

СШ»

 «Пасхальное яйцо» 1 место

Номинация «Вдохновение» 5-6 лет

1 Рахматулин Амир, 6 лет МКОУ

«Красноярская СШ»

Рахматулина Елена

Александровна

 2 место

2 Федосеенко Александр, 5

лет

МКДОУ детский сад

«Солнышко»

Федосеенко Мария

Александровна

«Моё пасхальное яичко» 3 место

3 Намазова Эвелина, 6 ет МКДОУ детский сад

«Солнышко»

Румак Елена Алексеевна «Пасхальное яйцо 2023» 1 место

4 Краснова Рита, 5 лет МКОУ «Валуевская

СШ»

Федосеенко Валентина

Николаевна

«Я родился» 1 место

5 Лейман Елизавета, 6 лет МКОУ

«Колышкинская СШ»

Хабарова Марина Петровна Краски Пасхи 3 место

6 Уткина Алиса, 5 лет МКОУ «Курнаевская

СШ»

Ширшова Ольга Александровна «Пасхальное лукошко» 3 место

7 Масеева Сафира, 5 лет МКДОУ детский сад

«Солнышко»

Белоусова Александра

Александровна

«Весенний лучик» 2 место

8 Абулькина Риана, 5 лет МКДОУ детский сад

«Солнышко»

Белоусова Александра

Александровна

«Пасхальная корзина» 3 место

9 Стружко Василина, 7 лет МКДОУ детский сад

«Солнышко»

Сатаева Нурия Зинатовна

Масеева Халидя Хамзяевна

«Пасхальный подарок» 3 место

Номинация «Вдохновение» 7-10 лет

1 Булавский Руслан, 7 лет МКОУ «Салтовская

СШ»

Меденцова Ольга Алексеевна «Пасхальная корзинка» 3 место

2 Исмаилова Тамила, 10

лет

МКОУ «Гмелинская

СШ им. В.П.

Агаркова»

Кравченко Ирина Николаевна «Пасхальное воскресение» Участие

3 Асташова Татьяна, 9 лет МКОУ «Курнаевская

СШ»

Кайзер А. И. «Чудо-яичко» Участие

4 Вишнивецкая София, 9

лет

МКОУ «Курнаевская

СШ»

Кайзер А. И. «С почтением к Пасхе» Участие

5 Парканва Дарья, 10 лет МКОУ «Курнаевская

СШ»

Кайзер А. И. «Угощайтесь!» Участие

6 Чупрына Виолетта, 7 лет МКОУ «Курнаевская

СШ»

Черниченко Светлана Ивановна «Великое чудо» 2 место

7 Кантеева Маргарита, 8

лет

МКОУ «Харьковская

СШ»

Коломыц Елена Николаевна «Пасхальное чудо» Участие

8 Реброва Леся, 8 лет МКОУ «Харьковская

СШ»

Коломыц Елена Николаевна «Пасхальный набор» Участие

9 Жантурина Амина, 8 лет МКОУ «Харьковская

СШ»

Коломыц Елена Николаевна «Яйцо Фаберже» 1 место

10 Кусайло Степан, 8 лет МКОУ «Харьковская

СШ»

Коломыц Елена Николаевна «Чудо-корзина» Участие

11 Смирнова Тамара, 9 лет МКОУ «Харьковская

СШ»

Коломыц Елена Николаевна «Символ Пасхи» Участие

12 Урамбаев Аяз, 10 лет МКОУ «Торгунская

СШ»

Рогачёва Оксана Николаевна «Пасхальный цыплёнок» Участие

13 Морозов Максим, 10 лет МКОУ «Торгунская

СШ»

Рогачёва Оксана Николаевна «Пасхальный кулич» Участие

14 Таушанова Айдана, 10

лет

МКОУ «Торгунская

СШ»

Рогачёва Оксана Николаевна «Светлой Пасхи» Участие

15 Трутнев Кирилл, 8 лет МКОУ

«Старополтавская

СШ»

Жемелева Н.Н. «Пасхальное яйцо» 2 место

16 Карали Мэрвэ, 10 лет МКОУ

«Старополтавская

СШ»

Здобнова Е.И. «Счастливой Пасхи!» Участие

17 Искалиев Амир, 10 лет МКОУ «Гмелинская

СШ им. В.П.

Агаркова»

Кравченко Ирина Николаевна «Пасхальное яйцо» Участие

18 Галицкая Вероника, 7 лет МКОУ

«Старополтавская

СШ»

Чулкова Л.В. «Христос Воскрес» 2 место

19 Ковалёва Марианна, 7

лет

МКОУ

«Старополтавская

СШ»

Чулкова Л.В. «Чудо яичко» 3 место

20 Масеева Рамина, 7 лет МКОУ

«Старополтавская

СШ»

Чулкова Л.В. «Радость весны» 2 место

21 Роледер Эвелина, 8 лет МКОУ

«Старополтавская

СШ»

Жемелева Н.Н. «Пасхальная радость» Участие

22 Кусайло Вероника, 9 лет МКОУ «Харьковская

СШ»

Мироненко Светлана

Николаевна

«Пасхальный сувенир» Участие

23 Бауэр Ксения, 9 лет МКОУ

«Старополтавская

СШ»

Соколова Н.А. «Пасхальный сюрприз» Участие

24 Шефер Эльвира МКОУ «Харьковская

СШ»

Опарий Анна Васильевна «Символ Пасхи» Участие

25 Сивуха Вилетта МКОУ «Харьковская

СШ»

Опарий Анна Васильевна «Пасхальный сувенир» Участие

26 Смирнов Александр МКОУ «Харьковская

СШ»

Опарий Анна Васильевна «Скоро Пасха» Участие

27 Цурикова Мария МКОУ «Харьковская

СШ»

Опарий Анна Васильевна «Пасхальное чудо» 3 место

28 Тимофеева Анисия МКОУ «Харьковская

СШ»

Опарий Анна Васильевна «Дары пасхальной самобранки» 3 место

29 Пархоменко Андрей МКОУ «Харьковская

СШ»

Опарий Анна Васильевна «Пасхальный сувенир» Участие

30 Гочмэтова Амина, 9 лет МКОУ

«Старополтавская

СШ»

Здобнова Елена Ивановна «Пасхальное яйцо» 1 место

31 Шефер Марина,  МКУ ДО Дом

детского творчества

Гочмэтова Алия Жумабаевна «Пасхальное яйцо» 1 место

32 Франк Марк, 7 лет МКДОУ детский сад

«Солнышко»

Сатаева Нурия Зинатовна

Масеева Халидя Хамзяевна

«Пасхальная фантазия» Участие

33 Вельц Александра, 7 лет МКДОУ детский сад

«Солнышко»

Сатаева Нурия Зинатовна

Масеева Халидя Хамзяевна

«Скоро Пасха» Участие

34 Мещерякова Вера, 7 лет МКДОУ детский сад

«Солнышко»

Сатаева Нурия Зинатовна

Масеева Халидя Хамзяевна

«Ажурное яйцо» 1 место

35 Донской Илья, 7 лет МКДОУ детский сад

«Солнышко»

Сатаева Нурия Зинатовна

Масеева Халидя Хамзяевна

«Символ Пасхи» Участие

36 Коваленко Полина, 7 лет МКДОУ детский сад

«Солнышко»

Сатаева Нурия Зинатовна

Масеева Халидя Хамзяевна

«Светлый праздник» Участие

37 Аубекерова Альбина, 7

лет

МКДОУ детский сад

«Солнышко»

Сатаева Нурия Зинатовна

Масеева Халидя Хамзяевна

«Пасхальный сувенир» Участие

Номинация «Вдохновение» 11-14лет

1 Пономарёва Антонина

Васильевна, 13 лет

МКОУ «Салтовская

СШ»

Волкова Светлана Иосифовна «Пасхальное яйцо» 2 место

2 Потапова Анастасия, 11

лет

МКОУ «Салтовская

СШ»

Волкова Светлана Иосифовна «Пасхальное яйцо» 2 место

3 Зинченко Кристина, 11

лет

МКОУ

«Старополтавская

СШ»

Кравченко Н.В. «Пасхальная курочка» Участие

4 Кравченко Кристина, 11

лет

МКОУ «Курнаевская

СШ»

Чебанькова Ольга Вячеславовна «На встречу Светлой Пасхи» 3 место

5 Скляр Василиса, 12 лет МКОУ «Харьковская

СШ»

Скляр Ирина Владимировна «Пасхальное яйцо» Участие

6 Колобова Полина, 11 лет МКОУ «Харьковская

СШ»

Мироненко Светлана

Николаевна

Пасхальное яйцо» Участие

7 Головнёв Егор, 12 лет МКОУ

«Старополтавская

СШ»

Лиманский Виталий

Викторович

«Светлая Пасха» 3 место

8 Колобова Лидия, 12 лет МКОУ «Харьковская

СШ»

Баранник Наталья

Александровна

«Корзина идей» Участие

9 Искалиева Альбина, 13

лет

МКУ ДО Дом

детского творчества

Чернова Ольга Васильевна «Пасхальное гнездо» 1 место

10 Кандаурова Алина, 12

лет

МКУ ДО Дом

детского творчества

Бурамбаева Анаргуль

Пайзулаевна

«Весна» 1 место

Номинация «Вдохновение» 15-17 лет

1 Колесниченко Анастасия,

16 лет

МКОУ «Харьковская

СШ»

Касьян Е.С. «Христос Воскрес» 1 место

Номинация «Вдохновение» от 18 лет и старше

1 Капинос Ирина

Владимировна, 44 года

МКОУ «Салтовская

СШ»

 «Крашенки на счастье» 3 место

2 Шевченко Малида

Мусаевна, 30 лет

МКОУ «Курнаевская

СШ»

 «Счастливой Пасхи!» Участие

3 Сергеева Надежда

Григорьевна

МКДОУ детский сад

«Солнышко»

 «Символ Пасхи» Участие

4 Ольховская Алёна

Григорьевна

МКДОУ детский сад

«Солнышко

 «Чудо-яичко» 1 место

5 Калашникова Кристина

Александровна

МКДОУ детский сад

«Солнышко

 «Ребята-яйчата» 2 место

6 Позднякова Валентина

Самятовна

МКДОУ детский сад

«Солнышко

 «Пасхальное лукошко» Участие

Номинация «Фантазия» 5-6 лет

1 Лукьянова Ульяна, 6 лет МКУ ДО Дом

детского творчества

Кравченко Людмила

Николаевна

«Пасхальная радость» 1 место

Номинация «Фантазия» 7-10 лет

1 Ширшов Роман, 7 лет МКОУ «Курнаевская

СШ»

Черниченко Светлана Ивановна «Пасхальный гномик» Участие

2 Валетова Милана, 8 лет МКОУ «Харьковская

СШ»

Коломыц Елена Николаевна «Пасхальный подарок» 1 место

3 Хмара Степан, 7 лет МКОУ

«Старополтавская

СШ»

Чулкова Л.В. «Дары пасхальной самобранки» 1 место

4 Петрова Варвара, 9 лет МКОУ

«Старополтавская

СШ»

Соколова Н.А. «Пасхальный сюрприз» 2 место

5 Меренцова Валерия МКОУ «Харьковская

СШ»

Опарий Анна Васильевна «Пасхальный сувенир» Участие

6 Гриценко Виктория МКОУ «Харьковская

СШ»

Опарий Анна Васильевна «Символ Пасхи» Участие

7 Точилина Арина МКОУ «Харьковская

СШ»

Опарий Анна Васильевна «Чудо яичко» 3 место

Номинация «Фантазия» 11-14 лет

1 Гриценко Данил, 12 лет МКОУ «Харьковская

СШ»

Баранник Наталья

Александровна

«Сувенирчик» 1 место

Номинация «Фантазия» 15-17 лет

Номинация «Фантазия» от 18 лет и старше

1 Лауб Юлия Николаевна,

37 лет

МКОУ

«Колышкинская СШ»

 «Пасхальное Яйцо» 1 место

Номинация «Пасхальная композиция» 5-6 лет

1 Зякин Святослав, 5 лет

Зякин Ярослав, 6 лет

МКОУ «Валуевская

СШ»

Конновская Татьяна

Николаевна

Праздник Светлой Пасхи 1 место

Номинация «Пасхальная композиция» 7-10 лет

1 Старцев Антон, 10 лет МКОУ

«Старополтавская

СШ»

Кравченко Н.В. «Пасхальное яйцо» Участие

2 Учащиеся 2 класса, 8-9

лет

МКОУ «Харьковская

СШ»

Коломыц Елена Николаевна «Пасхальная корзинка» 1 место

3 Штрейденбергер Мария,  МКОУ «Харьковская

СШ»

Мироненко Светлана

Николаевна

«Светлая Пасха» 3 место

4 Варлашина Ульяна, 10

лет

Холопов Никита, 10 лет

МКОУ «Харьковская

СШ»

Мироненко Светлана

Николаевна

«Светлая Пасха» Участие

5 Скляр Роман, 10 лет

Брейзе Виктор, 10 лет

МКОУ «Харьковская

СШ»

Мироненко Светлана

Николаевна

«Светлая Пасха» 2 место

6 Учащиеся 4 класса МКОУ «Харьковская

СШ»

Мироненко Светлана

Николаевна

«Пасхальное яйцо» 3 место

7 Бауэ Ангелина, 9 лет

Чеботарёва Светлана, 9

лет

МКОУ

«Старополтавская

СШ»

Соколова Н.А. «Светлое место» Участие

8 Коротаева Екатерина, 9

лет

МКОУ

«Старополтавская

СШ»

Соколова Н.А. «Пасхальный натюрморт» Участие

9 Учащиеся 1 класса МКОУ «Харьковская

СШ»

Опарий Анна Васильевна «Пасху мы встречаем» 3  место

Номинация «Пасхальная композиция» 11-14 лет

1 Кружок «Модульное

оригами

МКОУ «Салтовская

СШ»

Волкова Светлана Иосифовна «Пасхальная курочка» 1 место

2 Учащиеся 7 класса МКОУ «Курнаевская

СШ»

Кайзер А. И. «Пасха глазами детей» Участие

3 Учащиеся 8 класса, 14

лет

МКОУ «Харьковская

СШ»

Скляр Ирина Владимировна «Пасхальная корзина» Участие

4 Группа «Фантазия», 13

лет

МКОУ «Кановская ОШ» Шевченко Тамара Николаевна «Светлый праздник у порога» 3 место

5 Гриценко Надежда,

Пархоменко Анастасия,

14 лет

МКОУ «Харьковская

СШ»

Скляр Ирина Владимировна «Пасхальная радость» 3 место

6 Шарипова Анна, Кусайло

Нина, 14 лет

МКОУ «Харьковская

СШ»

Скляр Ирина Владимировна «Пасхальный венок» Участие

7 Учащиеся 5 класса, 11-12

лет

МКОУ «Харьковская

СШ»

Зимогляд Ольга Викторовна «Пасхальная корзина» Участие

8 Учащиеся 7 класса, 13

лет

МКОУ «Харьковская

СШ»

Зимогляд Ольга Викторовна «Курочка на Пасху» 2 место